
 

 

Nr. 15-0004349 RAADSBESLUIT 
zienswijze begroting 2015 Stichting Onderwijs Primairraadsbesluit over door het college voorgestelde 
zienswijzeIntern  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 februari 2015 inzake begroting 2015 Stichting 
Onderwijs Primair 
 
gelet op artikel 48 lid 6 onder d juncto lid 2 van de Wet op het Primair Onderwijs 
 
 
 
 
                                                          Besluit: 
 
de volgende zienswijze in te dienen bij de Stichting Onderwijs Primair: 
 
Stichting Onderwijs Primair heeft een gedegen begroting gepresenteerd met visie op de toekomst.  
De tekst op bladzijde 15 van het jaarplan is niet correct, met dien verstande dat de gemeente in 2015 dezelfde 
middelen voor schoolbegeleiding en VVE beschikbaar heeft gesteld. Wij verzoeken u om dit onderdeel van de 
tekst aan te passen. 
 
Verder is het noodzakelijk om een meerjarig beeld op te stellen van de kapitalisatiefactor en beleid te formuleren 
omtrent (maatregelen van) handhaving van de gestelde norm. 
 
Wij adviseren u om een jaarlijkse update van de risico analyse, op basis waarvan het risicoprofiel wordt 
opgesteld, structureel in te bedden. Daarmee ontstaat een beter inzicht in de vraag of hantering van een 
risicoprofiel van 8% reëel is. 
 
Verder menen wij dat de vergoeding voor de leden van de Raad van Toezicht aan de forse kant is. Wij adviseren 
u om met het oog op die hoge vergoeding een benchmark uit te laten voeren en afhankelijk van de uitkomst de 
vergoeding naar beneden bij te stellen. 
 
Deze punten (inclusief aanbeveling) zouden uitgewerkt moeten zijn voor behandeling van de volgende 
begroting. 
 
Ten slotte willen wij inzicht hebben in de Meerjarenonderhoudsplannen (MOP). Het lijkt ons verstandig om op 
basis van de MOP een voorziening op te bouwen voor het buitenonderhoud.  
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 7 april 2015. 
 
 
 
de griffier                                                                    de voorzitter 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs     mr. T.P.J. Bruinsma 


